## РЕШЕНИЕ

совета 21.2.008.01 на базе ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук по специальностям 3.1.9 - Хирургия (медицинские науки) и 3.1.18 - Внутренние болезни (медицинские науки) от 20 марта 2024 г., протокол №6.

- 1. Принять к публичной защите диссертацию Омарова Магомеда Дибировича тему: «Оптимизация лечебно-диагностической тактики у пациентов с перфоративной язвой желудка и двенадцатиперстной кишки», представленную на соискание учёной степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.9 Хирургия.
- 2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Омарова М.Д. заведующего кафедрой факультетской хирургии ФГБОУ ВО «Астраханский государственный медицинский университет» Минздрава России д.м.н., профессора Мустафина Роберта Дамеровича и заведующего кафедрой общей хирургии ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный медицинский университет» Минздрава России д.м.н., профессора Панина Станислава Игоревича.
- 3. Назначить ведущей организацией ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет» Минздрава РФ.
  - 4. Назначить дату публичной защиты 30 мая 2024г.
- 5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи, его рассылку по установленным адресам.
- 6. Разместить на сайте ВАК Минобрнауки России текст объявления о защите диссертации и автореферат диссертации.
- 7. Разместить на сайте ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России текст объявления о защите, отзыв научного руководителя и автореферат диссертации.
- 8. Разместить в федеральной информационной системе государственной научной аттестации автореферат диссертации.
- 9. Передать в научную библиотеку ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России диссертацию (1 экз.) и автореферат диссертации (2 экз.).

Председатель диссертационного совета д.м.н. профессор

Маммаев С.Н.

Ученый секретарь диссертационного совета д.м.н. профессор

Магомедов М.М.